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ENTE 

GESTORE 

DEL 

PARCO 

DELL’ADAME

LLO 

REGIMAZIONE IDRAULICA TORRENTE VALLE DI CAMERALA IN 

COMUNE DI BRENO (BS) 
 

VERBALE DELLE OPERAZIONI DI SELEZIONE DEGLI OPERATORI 

ECONOMICI DA INVITARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA AI 
SENSI DELL’ART. 1, COMMA 2 LETT. B) DELLA LEGGE 11 

SETTEMBRE 2020 N. 120 E S.M.I. 

 

Il giorno sei del mese di febbraio dell’anno duemilaventitre 

(06.02.2023) in Breno (Bs) presso la sede della Comunità Montana di 
Valle Camonica in Piazza F. Tassara n. 3, il sottoscritto Gianluca 

Guizzardi, in qualità di Responsabile del Procedimento di gara, alla 
presenza del dipendente della Comunità Montana di Valle Camonica 

Piermario Arrighini, dà avvio alle operazioni di sorteggio degli 
operatori economici da invitare alla procedura negoziata per 
l’affidamento dei lavori in oggetto; 

Premesso 
 

- Che con avviso pubblico di indagine di mercato in data 16.01.2023, 
è stata richiesta la manifestazione di interesse alle ditte per 

partecipare alla procedura negoziata sopra richiamata; 

- Che la Comunità Montana di Valle Camonica, nell’esercizio delle 

funzioni di stazione appaltante, ha utilizzato il sistema di 
intermediazione telematica di Regione Lombardia denominato 
“Sintel”, sul quale è stato pubblicato l’avviso di indagine di mercato 

in data 16.01.2023 (Identificativo Sintel 163910515); 

- che tale avviso è stato pubblicato altresì sul sito istituzionale della 

stazione appaltante, sezione “amministrazione trasparente - bandi di 
gara”; 

- che nell’avviso medesimo gli operatori economici sono stati invitati 

a manifestare il loro interesse a partecipare alla procedura mediante 
compilazione di apposito modulo (Allegato 1) da inoltrarsi 

esclusivamente mediante piattaforma telematica Sintel, entro e non 
oltre le ore 12:00 del giorno 03.02.2023; 

Dato atto che entro il termine, sono pervenute tramite piattaforma 

telematica Sintel n. 53 manifestazioni di interesse, a ciascuna delle 
quali è stato assegnato automaticamente dal sistema un numero di 

protocollo informatico; 

Successivamente si procede ad assegnare alle 53 candidature un 
numero cardinale progressivo in base al protocollo informatico 

assegnato dalla piattaforma SINTEL così come da tabella allegata 
(Allegato I).  

Terminate le operazioni di cui sopra il Responsabile del Procedimento 
dispone l’inizio delle operazioni di sorteggio per individuare i 30 

(trenta) operatori economici che saranno successivamente invitati a 
presentare offerta 

Si procede al sorteggio delle n. 30 ditte mediante l’utilizzo di foglio di 

calcolo in grado di generare un campione di numeri per 
randomizzazione semplice di numeri casuali in un “range” popolato 
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dai numeri progressivi (1-53) assegnati agli operatori economici 

ammessi al sorteggio, il campione estratto dei 30 operatori economici 
e indicato nel report allegato (allegato II) è: 

1 (uno) – 4 (quattro) – 5 (cinque) – 6 (sei) – 8 (otto) – 9 (nove) – 10 

(dieci) – 11 (undici) – 15 (quindici) – 16 (sedici) – 18 (diciotto) - 19 
(diciannove) – 20 (venti) – 21 (ventuno) – 22 (ventidue) – 24 

(ventiquattro) – 25 (venticinque) – 26 (ventisei) – 27 (ventisette) – 
30 (trenta) – 32 (trentadue) – 35 (trentacinque) – 37 (trentasette) – 
38 (trentotto) – 41 (quarantuno) – 43 (quarantatre) – 44 

(quarantaquattro) – 47 (quarantasette) – 50 (cinquanta) – 51 
(cinquantuno). 

Alle ore 10:30 vengono concluse le operazioni di estrazione casuale 
degli operatori economici. 

Si precisa che verranno resi noti i nomi delle ditte escluse mediante 
pubblicazione del presente verbale all’Albo pretorio on line e sul sito 
internet della Comunità Montana di Valle Camonica, mentre ai sensi 

dell’art. 53 del Decreto Legislativo n. 50/2016 e s.m.i., il diritto di 
accesso ai nominativi delle ditte invitate alla procedura negoziata è 

differito fino alla scadenza del termine per la presentazione delle 
offerte. 

 

Breno 06 Febbraio 2023 

 
IL RESPONSABILE DEL 

PROCEDIMENTO DI GARA 

(Gianluca Guizzardi) 
 

 
 

IL TESTIMONE 

(Piermario Arrighini) 
 

 
 
 

Allegato: 
1 - Tabella assegnazione numeri progressivi; 

2 – Report di sorteggio; 
3. – Tabella riassuntiva 



NUMERO 
PROGRESSIVO

NUMERO PROTOCOLLO 
INFORMATICO

DOMANDE AMMESSE

1 1674128197985

2 1674133435843

3 1674136137698

4 1674145492706

5 1674199423494

6 1674202522879

7 1674205550099

8 1674208092671

9 1674457947576

10 1674460356080

11 1674478170691

12 1674481195827

13 1674481733017

14 1674483913454

15 1674545901145

16 1674547594975

17 1674557764456

18 1674569662660

19 1674569870888

20 1674636464451

21 1674637450470

22 1674640378334

23 1674644304250

24 1674663078931

25 1674730067568

26 1674731266753

27 1674741976798

28 1674746839824

29 1674747300764

30 1674748067286

31 1674750133553

32 1674807242605

33 1674824457198

34 1674827606993



35 1674835771223

36 1675063182584

37 1675067596333

38 1675072768158

39 1675082479241

40 1675094017351

41 1675154252268

42 1675157520092

43 1675162649176

44 1675173688434

45 1675242943075

46 1675243973520

47 1675265523193

48 1675273539666

49 1675323292253

50 1675328593267

51 1675333369004

52 1675352891186

53 1675411033128



Campionamento per randomizzazione semplice N. progr. N. estratto 52
Generazione di numeri casuali 1 1

2 4
Quanti numeri vuoi estrarre? 30 3 5
Qual è il valore minimo? 1 4 6
Qual è il valore massimo? 53 5 8

6 9
7 10
8 11
9 15

10 16
11 18
12 19
13 20
14 21
15 22
16 24
17 25
18 26
19 27
20 30
21 32
22 35
23 37
24 38
25 41
26 43
27 44
28 47
29 50
30 51

Questo foglio di calcolo permette di estrarre numeri 
casuali senza ripetizione da un dato intervallo di 
numeri interi consecutivi.

Nella cella D5 va posto il valore più basso utilizzato nel 
contrassegnare le unità della popolazione.

Nella cella D6 va posto il valore più alto (max 10000) 
utilizzato nel contrassegnare le unità della popolazione.

Esempio. Estrarre un campione casuale di 25 animali da 
una popolazione numerata da 101 a 200. Utilizzando i 
controlli a cursore, selezionare i seguenti valori:
cella D4     25       
cella D5     101     
cella D6     200
Poi clicca sul pulsante "Estrai". 
I numeri casuali estratti vengono visualizzati, in ordine 
crescente, nella colonna F.

Foglio di lavoro complementare all'unità didattica:
Prof. Guida Carmelo



N. 
PROGRESSIVO

NUMERO PROTOCOLLO 
INFORMATICO

FORNITORE SORTEGGIATA

1 1674128197985 SI

2 1674133435843 F.LLI TRENTINI SRL

3 1674136137698 marzocchi s.r.l.

4 1674145492706 SI

5 1674199423494 SI

6 1674202522879 SI

7 1674205550099 IMPRESA GENERALE COSTRUZIONI - I.GE.CO. S.R.L.

8 1674208092671 SI

9 1674457947576 SI

10 1674460356080 SI

11 1674478170691 SI

12 1674481195827 COSTRUZIONI EREDI DEL MARCO SRL

13 1674481733017 F.P.T COSTRUZIONI

14 1674483913454 FILIPPI PALMINO S.R.L.

15 1674545901145 SI

16 1674547594975 SI

17 1674557764456 BELINGHERI CRISTOFORO SRL

18 1674569662660 SI

19 1674569870888 SI

20 1674636464451 SI

21 1674637450470 SI

22 1674640378334 SI

23 1674644304250 COSEPI SRL

24 1674663078931 SI

25 1674730067568 SI

26 1674731266753 SI

27 1674741976798 SI

28 1674746839824 Massucco Costruzioni srl

29 1674747300764 PERLINI GEOM. BARTOLOMEO

30 1674748067286 SI

31 1674750133553 CO.S.PE.F. SRL A SOCIO UNICO

32 1674807242605 SI

33 1674824457198 G.G SRL

34 1674827606993 VAGLIA COSTRUZIONI SRL

35 1674835771223 SI

36 1675063182584 Niccolò Palmieri S.r.l.

37 1675067596333 SI

38 1675072768158 SI

39 1675082479241 SOLE IMMOMEC SPA

40 1675094017351 PLONA LAVORI SRL

41 1675154252268 SI

42 1675157520092 DE CAMPO EGIDIO EREDI s.r.l.



43 1675162649176 SI

44 1675173688434 SI

45 1675242943075 BETTINESCHI SRL

46 1675243973520 Bergamelli Srl

47 1675265523193 SI

48 1675273539666 LOMBARDI EUGENIO SAS

49 1675323292253 SUARDI SPA

50 1675328593267 SI

51 1675333369004 SI

52 1675352891186 Azienda agricola Cattaneo Srl.

53 1675411033128 GIUDICI S.P.A.
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